
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 243/2017, de 07/06/2017 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO  

EM CIÊNCIA ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Ciência Animal intitulada “Índice de nutrição nitrogenada em pastos perenes 

de inverno cultivados puros ou em consórcio”, da mestranda LUANA FIDELIS AMERICO, a 

realizar-se no dia 22 de junho de 2017, às 14 horas, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Dr. ANDRÉ FISCHER SBRÍSSIA - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Drª. TANGRIANI SIMIONI ASSMANN – (UTFPR/Pato Branco/PR) – Membro externo 

Dr. TIAGO CELSO BALDISSERA – (EPAGRI/Lages/SC) – Membro externo 

Dr. HENRIQUE MENDONÇA NUNES RIBEIRO FILHO – (UDESC/Lages/SC) - Suplente 

Dr. CRISTIANO ANDRÉ STEFFENS – (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral  

 


